

PROTOKÓŁ

ze Wspólnego Posiedzenia Rad Gospodarki Wodnej Regionów Wodnych:

Małej Wisły i Górnej Odry

oraz Prezydiów Stałej Komisji ds. Udziału Społeczeństwa

połączone z seminarium naukowym:

„GOSPODARKA ROLNA, LEŚNA I RYBACKA ORAZ PRZEMYSŁ GÓRNICZY

I ENERGETYCZNY JAKO ELEMENTY KSZTAŁTOWANIA ZASOBÓW

WODNYCH REGIONÓW WODNYCH:

MAŁEJ WISŁY, CZADECZKI I GÓRNEJ ODRY”

17 listopada 2009r.

W dniu 17 listopada 2009r. w Centrum Kultury „Zamek w Toszku” odbyło się

wspólne Posiedzenie Rad Gospodarki Wodnej Regionów Wodnych:

Małej Wisły i Górnej Odry

oraz Prezydiów Stałej Komisji ds. Udziału Społeczeństwa przy Radzie połączone z seminarium naukowym: „Gospodarka rolna, leśna i rybacka oraz przemysł górniczy i energetyczny jako elementy kształtowania zasobów wodnych Regionów Wodnych:

Małej Wisły, Czadeczki i Górnej Odry”.

W spotkaniu – wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu – wzięły udział osoby, które są członkami Rad Gospodarki Wodnej Regionów Wodnych: Małej Wisły i Górnej Odry oraz Prezydiów Stałej Komisji ds. Udziału Społeczeństwa przy Radzie, a także zaproszeni goście.

/Porządek dzienny Wspólnego Posiedzenia Rad Gospodarki Wodnej Regionów Wodnych: Małej Wisły i Górnej Odry oraz Prezydiów Stałej Komisji ds. Udziału Społeczeństwa przy Radach stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

I.

Obrady otworzył Pan Stanisław Staniszewski /Przewodniczący Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry/. Pan Przewodniczący zaznaczył, iż jest to posiedzenie Rad połączone z seminarium naukowym: „Gospodarka rolna, leśna i rybacka oraz przemysł górniczy i energetyczny jako elementy kształtowania zasobów wodnych Regionów Wodnych: Małej Wisły, Czadeczki i Górnej Odry”. Następnie powitał przybyłych gości, jak również członków Rad Dorzecza i Prezydium Komisji ds. Udziału Społeczeństwa.

Porządek dnia wraz ze zmianami oraz protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący oddał głos Pani Marii Nowak-Kowalskiej /Zastępcy Burmistrza Toszka/, która powitała wszystkich przybyłych w imieniu swoim, jak również w imieniu Pana Jacka Zarzyckiego /Burmistrza Toszka/, który z powodu innych ważnych obowiązków służbowych nie mógł uczestniczyć w spotkaniu.

Pani Maria Nowak-Kowalska przedstawiła najciekawsze informacje dotyczące „Ziemii Toszeckiej” oraz zachęcała do ponownego odwiedzenia Toszka, jako miasta i gminy słynącej z wielu atrakcji i ciekawej historii.

II.

Przewodniczący Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry poddał pod głosowanie następujące Uchwały:

Uchwałę nr 156 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie: „*wyrażenia opinii do projektu pn.: „Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Kornowac na lata 2009-2012”*”. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 156 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.

Uchwałę nr 157 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie: „*wyrażenia opinii do Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska wraz z Planem Gospodarki Odpadami dla Miasta Chorzów na lata 2008-2011 z prognozą do roku 2015”*”. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 157 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.

- Uchwałę nr 158 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie: „*wyrażenia opinii do projektu aktualizacji pn.: „Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Głubczyce na lata 2009-2012 z perspektywą 2013-2016”*”. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 158 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

- Uchwałę nr 159 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie: „*wyrażenia opinii do projektu aktualizacji pn.: „Plan Gospodarki Odpadami Gminy Godów”*”. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 159 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.

- Uchwałę nr 160 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie: „wyrażenia opinii do projektu aktualizacji pn.: „Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Dębowiec”. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 160 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/.

Przewodniczący Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły poddał pod głosowanie następujące Uchwały:

- Uchwałę nr 168 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły w sprawie: „wyrażenia opinii do Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska wraz z Planem Gospodarki Odpadami dla Miasta Chorzów na lata 2008-2011 z prognozą do roku 2015 ”. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 168 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.

- Uchwałę nr 169 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły w sprawie: „wyrażenia opinii do projektu pn.: Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Dębowiec”. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 169 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

- Uchwałę nr 170 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły w sprawie: „wyrażenia opinii do projektu aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Wilkowice na lata 2009-2012”. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 170 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.

III.

Pan Artur Wójcik /Z-ca Dyrektora RZGW Gliwice ds. Zasobów Wodnych/ powitał uczestników spotkania w imieniu swoim, jak również w imieniu Pana Franciszka Pisteloka /Dyrektora RZGW Gliwice/, który z powodu ważnego spotkania (poświęconego zagadnieniom związanym ze Zbiornikiem Racibórz) z udziałem wojewodów, nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu.

Następnie Dyrektor omówił sprawy bieżące dotyczące działalności Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach. Przedstawił sprawy związane z pozyskaniem dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadań na ciekach: Leśnica, Biała oraz Opawica. Wszystkie te zadania zostały realizowane i zakończone. Wspomniał również o pozyskanych Funduszach Unijnych oraz o projektach, które będą realizowane na Białej i na Potoku Glinianym, dzięki środkom finansowym które pozyskano z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Przedstawił kwestie związane ze Zbiornikiem Racibórz, w tym informację dotyczącą wyboru konsultanta na realizację Zbiornika oraz informację, iż 16 listopada br. w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska odbył się odbiór ocen oddziaływania na środowisko w tej sprawie. Wspomniał również o studium wykonalności związanym z modernizacją Kanału Gliwickiego. Poruszył sprawy związane z wizytacją Pana Leszka Karwowskiego /Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie/ przeprowadzonej w RZGW Gliwie. Pan Prezes wizytował zarówno siedzibę RZGW Gliwice, jak również siedzibę Zarządu Zlewni w Raciborzu, a także obszar planowanego powstania Zbiornika. Przedstawił informację związaną z konferencją naukową, która odbyła się 7-10 października br. w Sosnowcu i Zakopanem, której głównym organizatorem był Uniwersytet Śląski. Tematem konferencji było: *„Przedstawienie stosunków wodnych w warunkach zmieniającego się środowiska”*.

OTWARCIE SEMINARIUM NAUKOWEGO

„Gospodarka rolna, leśna i rybicka oraz przemysł górniczy i energetyczny jako elementy kształtowania zasobów wodnych Regionów Wodnych:

Małej Wisły, Czadeczki i Górnej Odry”.

Seminarium naukowe zostało otwarte – w imieniu Pana Franciszka Pisteloka /Dyrektora RZGW Gliwice/ przez Pana Artura Wójcika /Z-ca Dyrektora RZGW Gliwice ds. Zasobów Wodnych/.

Pan Artur Wójcik zwrócił uwagę, iż: *„seminarium ma być swego rodzaju forum dyskusyjnym, na którym zostaną przedstawione zagadnienia nurtujące szeroko pojęte środowisko związane z gospodarką wodną, dotyczące wszystkich zainteresowanych, którzy mają coś wspólnego z wodą oraz roszcżą w stosunku do niej swoje potrzeby”*.

Wspomniał o zadaniu, którego realizacja rozpocznie się w przyszłym roku (2010r.) tj. przygotowaniu warunków korzystania z wód, za które to warunki w poszczególnych

regionach/zlewniach będą odpowiedzialne poszczególne regionalne zarządy gospodarki wodnej.

IV.

Następnie głos zabrała Pani Maria Nowak-Kowalska /Z-ca Burmistrza Toszka/, która przedstawiła informację na temat: **„Rozwiązywania problemów gospodarki wodo-ściekowej na obszarach wiejskich”**.

Prelegentka przedstawiła informacje o istniejącej infrastrukturze wodno-ściekowej, koncepcji gospodarki wodno-ściekowej, a także o wnioskach jakie dla ludności gminy Toszek płyną ze stanu obecnego oraz postulatach dotyczących możliwości wpływu każdego z mieszkańców gminy na poprawę stanu środowiska naturalnego.

Kolejnym punktem programu było wystąpienie Pani mgr inż. Barbary Koral /członkini Rady GWRW Małej Wisły/ na temat: **„Problematyki przeciwpowodziowej z perspektywy władz samorządowych szczebla powiatowego (Region Wodny Małej Wisły) – aspekty praktyczne”**. Prelegentka przedstawiła ogólną charakterystykę powiatu bielskiego, problemy związane z gospodarowaniem przestrzennym oraz zadania powiatu z zakresu ochrony przed powodzią. Ilustracją do wygłoszonej informacji był pokaz zdjęć z powodzi z 2005 i 2007 roku, które udostępnił RZGW w Gliwicach.

D Y S K U S J A

Dyskusja rozpoczęła się od propozycji przyjęcia wspólnej Uchwały skierowanej do Ministra Środowiska i do Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie w celu uzupełnienia luki prawnej, która jest powodem ignorowania dokumentów finansowych. Stwierdzono, iż należy stale uświadamiać ludzi o zagrożeniach związanych z wodą.

Następnie głos zabrał Pan Artur Wójcik /Z-ca Dyrektora RZGW Gliwice/, który przedstawił informację o zagadnieniach powodziowych, które niejednokrotnie były już poruszane na spotkaniach Rad GWRW. Wspomniał o unormowaniach zawartych w Ustawie - Prawo wodne i Ustawie o zagospodarowaniu przestrzennym. Ważnym elementem jego wypowiedzi była również informacja o dyrektywie powodziowej Unii Europejskiej (uchwalonej w listopadzie 2007r.). Polska jako państwo członkowskie jest zobligowana do wdrożenia zapisów tej dyrektywy i ich implementacji do swojego prawodawstwa.

Podczas dyskusji poruszano problem związany ze świadomością społeczną, brakiem stosowania pewnych przepisów oraz brakiem dobrych pomysłów ze strony samorządowców,

które mogłyby się sprawdzić ekonomicznie i które pozwoliłyby na wskazanie społeczeństwu konkretnych powodów, dla których pewnych zadań nie powinno się realizować.

Do poruszanych problemów dołączył również Pan Przewodniczący Rady Górnej Odry, który skomentował braki i mankamenty systemu prawnego w naszym państwie.

Wystąpienie Pana dr Marka Rumana /Uniwersytet Śląski, Wydział Nauk o Ziemi/, który w zastępstwie Pana dr hab. Mariusza Rzętały przedstawił prezentację pt.: **„Retencja zbiornikowa w granicach górnośląskiego Pojezierza Antropogenicznego – procesy przyrodnicze i znaczenie społeczno-gospodarcze”**. Prelegent przedstawił genezę zbiorników wodnych oraz charakterystykę ilościową – retencja zbiornikowa. Omówił wybrane procesy limniczne oraz użytkowanie zbiorników wodnych.

/Prezentacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.

Wystąpienie Pana mgr inż. Adama Albertusiaka /Rada GWRW Małej Wisły/, który przedstawił informację na temat: **„Gospodarki stawowej PGL LP ze szczególnym uwzględnieniem problemów występujących na obszarze Regionów Wodnych Małej Wisły i Górnej Odry”**. Prelegent omówił funkcje i role jakie stawy pełnią w lasach. Przedstawił również elementy przyrodnicze, uwarunkowania społeczne oraz czynniki ekologiczne i ekonomiczne. Zasygnalizował poważne zagrożenia stanowiące poważne zagrożenie dalszego funkcjonowania gospodarstw rybackich prowadzonych przez LP.

Wystąpienie Pana mgr inż. Romana Kamińskiego /Rada GWRW Małej Wisły/, który przedstawił informację na temat: **„Gospodarka wodna w stawach – aspekty wodno-środowiskowe”**. Prelegent wspomniał o najstarszych skupiskach stawowych znajdujących się w Polsce znajdujących, jak również o roli jaką pełni mała retencja. Poruszona była kwestia dotycząca gospodarowania wodą w stawach oraz regulowania potoków i rzek. Prelegent wspomniał o stawach, jako najbogatszych ekosystemach wodnych.

/Powyższa informacja stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.

Wystąpienie Pani mgr inż. Elżbiety Kluba /Rada GWRW Małej Wisły/, która przedstawiła prezentację na temat: **„Działalności rolniczej w aspekcie wpływu na stan wód”**. Prelegentka wyjaśniła dlaczego jakość wody jest ważna podając kilka podstawowych argumentów. Wspomniała o ochronie wód przed zanieczyszczeniem azotanami oraz o wdrażaniu Dyrektywy Azotanowej. Przedstawiła punktowe i obszarowe zanieczyszczenia wód w gospodarstwach oraz zagrożenia wynikające z niewłaściwego stosowania osadów ściekowych w rolnictwie.

/Prezentacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/.

Następnie głos zabrał Pan Artur Wójcik /Z-ca Dyrektora RZGW Gliwice/, który po wysłuchaniu powyższych prezentacji omówił kilka kwestii dotyczących: atrakcyjności turystycznej zbiorników wodnych, wielu sposobów widzenia ochrony przyrody, kwestie zachowań społecznych na obiektach. Omówiono sprawy OSN-ów na obszarze RZGW Gliwice. Wspomniał, iż 8 grudnia br. odbędzie się wizytacja Komisarza Unii Europejskiej. Spotkanie z przedstawicielami Komisji Europejskiej odbędzie się w Warszawie. Omawiane będą zagadnienia dotyczące dyrektywy azotanowej i jej wdrażania.

Zdaniem Pana Przewodniczącego Rady GWRW Górnej Odry tematyka spotkania była bardzo bogata. zaproponował, aby osoby wygłaszające referaty zastanowiły się nad najważniejszymi wnioskami, które wynikają z ich prezentacji. Wnioski te stanowiąc będą integralną część końcowej Uchwały podsumowującej rok 2009.

Wystąpienie Pani mgr inż. Alicji Bukowskiej /Rada GWRW Małej Wisły/, która wspólnie z Panami: Janem Mertasem - Dyrektorem i Piotrem Dziędzielem reprezentującymi Kompanię Węglową S.A. w Katowicach przedstawiła prezentację pt.: **„Gospodarka wodno-ściekowa i naprawa szkód wyrządzonych ruchem zakładów górniczych w rzekach i ciekach wodnych w latach 2006-2009 w Kompanii Węglowej S.A.”** Prelegenci przedstawili informację dotyczącą źródeł wody dla potrzeb KW S.A., wód z ujęć własnych: powierzchniowych i podziemnych oraz odprowadzania ścieków bytowo-gospodarczych. Omówiono koszty usuwania szkód górniczych oraz o główne problemy, jakie występują przy usuwaniu tych szkód w rzekach i potokach.

/Prezentacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

Wystąpienie Pana mgr inż. Jana Książka /Rada GWRW Małej Wisły/, który przedstawił prezentację pt.: **„Ekologiczne aspekty likwidacji kopalń rud cynku i ołowiu w powiecie olkuskim”**. Prelegent przedstawił informacje dotyczące powiatu olkuskiego w tym: problem zaopatrzenia mieszkańców powiatu w wodę po zakończeniu eksploatacji przez kopalnie rud cynku i ołowiu. Omówił temat budowy, rozbudowy i modernizacji systemów kanalizacyjnych i oczyszczalni ścieków oraz problem sanitacji terenów wiejskich na terenie Powiatu Olkusz. Przedstawił wpływ likwidacji kopalń na środowisko naturalne oraz wspominał o potrzebie dalszej edukacji ekologicznej mieszkańców i podmiotów gospodarczych.

/Prezentacja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/.

Wystąpienie Pani dr inż. Doroty Szałol-Sikora /Rada GWRW Małej Wisły/, która przedstawiła referat na temat: **„Problemów związanych z zaopatrzeniem w wodę i odprowadzaniem ścieków przez zakłady energetyki zawodowej na terenie Regionu Wodnego Małej Wisły i Górnej Odry”**.

Prelegentka przedstawiła elektrownie konwencjonalne na terenie Regionów Wodnych: Małej Wisły i Górnej Odry. Omówiła gospodarkę wodno-ściekową elektrowni; w tym podstawowe obiegi wodne w elektrowni konwencjonalnej oraz zużycie wody do celów produkcji energii elektrycznej przez elektrownie na terenie Regionów Wodnych Małej Wisły i Górnej Odry.

/Powyższa informacja stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/.

Wystąpienie Pana mgr inż. Stanisława Staniszewskiego /Przewodniczącego Rady GWRW Górnej Odry/, który przedstawił informację pt.: **„Połączenie Dunaj-Odra-Łaba oczekiwania społeczności nadodrzańskich”**. Prelegent wspomniał o umowie dotyczącej głównych śródlądowych dróg wodnych znaczenia międzynarodowego (AGN), Odrzańskiej Drodze Wodnej w świetle innych dokumentów oraz o złożonych uwarunkowaniach przedłożenia drogi wodnej w kierunku Dunaju.

/Powyższa informacja stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/.

Następnie głos zabrał Pan Franiszek Pistelok /Dyrektor RZGW w Gliwicach/, któremu udało się przybyć na ostatnią część spotkania. Dyrektor podziękował prelegentom za przyjęcie zaproszenia do wygłoszenia referatów oraz przeprosił za swoją nieobecność, która była spowodowana ważnym spotkaniem z wojewodami w siedzibie RZGW w Gliwicach. Zwrócił uwagę na fakt, iż Pan Wojewoda Stanisław Dąbrowa wyraził zainteresowanie spotkaniem, które miałyby się odbyć w przyszłym roku (2010r.) z udziałem marszałka, wojewody oraz wszystkich zainteresowanych. Na spotkaniu miałyby być poruszane zagadnienia związane z gospodarowaniem wodą w rejonie aglomeracji śląskiej.

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Józefowi Tobola /Republika Czeska/, który odniósł się do referatu Pana Stanisława Staniszewskiego. Wspomniał, iż Republika Czeska jest zainteresowana, aby droga wodna przebiegała przez Morawy. Czesi, w ramach swojego przewodnictwa UE zasugerowali, aby ten projekt był sfinansowany z Funduszu Spójności. Budowa drogi wodnej będzie bardzo korzystna dla Polski.

Do wypowiedzi Pana Józefa Toboli dołączył Pan Stanisław Staniszewski, który podkreślił, iż należy działać w tym kierunku, aby uzyskać środki unijne na realizację tego celu.

V.

Pan Przewodniczący podkreślił fakt, iż spotkanie to było niezwykle bogate merytorycznie. Zaproponował, aby przyjąć wniosek zorganizowania wspólnego posiedzenia członków Krajowej Rady Gospodarki Wodnej z Radami GWRW: Małej Wisły i Górnej Odry. Jako temat posiedzenia zaproponował: „Wpływ przemysłu Górnego Śląska (a szczególnie przemysłu węglowego) na problemy gospodarki wodnej obszaru objętego działaniem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach”. W związku z powyższym – w głosowaniu jawnym – przyjęto propozycję Pana Przewodniczącego.

Następnie Pan Przewodniczący Rady GWRW Górnej Odry podsumował frekwencję roku 2009. Z przykrością stwierdził, iż jest grono osób bardzo słabo angażujących się w prace Rad poprzez uczestnictwo w spotkaniach. Podkreślił, iż na szczególne uznanie zasługują członkowie Rad, którzy biorą aktywny udział w spotkaniach i przygotowują referaty, prezentacje – dzieląc się swoją wiedzą i doświadczeniem zawodowym z innymi członkami Rad.

Wspomniał również o mającym się odbyć w przyszłym roku (15-16 czerwca 2010r.) seminarium naukowym, którego tematem będzie: *„Pozyskiwanie i optymalne wykorzystanie krajowych i zagranicznych środków finansowych na realizację zadań z zakresu gospodarki wodnej i wodno-ściekowej oraz projektów z zakresu ochrony środowiska – wymiana doświadczeń”*.

Następnie głos zabrał Pan Ryszard Jakubowski /Przewodniczący Rady GWRW Małej Wisły/, który poparł propozycję Pana Staniszewskiego odnośnie nadsyłania najistotniejszych wniosków do Uchwał. Zaproponował, iż po zebraniu wszystkich wniosków zostanie zorganizowane spotkanie w RZGW Gliwice, w którym będą uczestniczyły Prezydium obu Rad celem zaopiniowania dokumentu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania, którego celem było upoważnienie Prezydium Rad do podjęcia w/w Uchwały. W głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowano powyższą propozycję, jeden z członków Rad wstrzymał się od głosu.

ZAKOŃCZENIE OBRAD godz. 15:30

*Protokół sporządziła
mgr Kornelia Ożóg*

FOTOSERWIS ZE SPOTKANIA











